[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                     ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023                   г. Дальнереченск                          № 277-па
О создании межведомственной комиссия по проведению экспертной оценки последствий реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №1» села Лазо Дальнереченского городского округа в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №6» села Грушевое
Дальнереченского городского округа
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2004 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ « Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского городского округа от 22.12.2022 № 140 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций в Дальнереченском городском округе», в целях осуществления экспертной оценки последствий решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №1» села Лазо Дальнереченского городского округа в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №6» села Грушевое Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по проведению экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 6» села Грушевое Дальнереченского городского округа, и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Межведомственной комиссии провести оценку последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 6» села Грушевое Дальнереченского городского округа и предоставить в срок до 20 марта 2023 года экспертное заключение.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление образования» Н.Н. Шитько.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                               С.В. Старков
                                                                    Приложение № 1
                                                                   Утверждено
                                                                   постановлением администрации
                                                                   Дальнереченского городского округа
                                                                   от 13.03.2023 г.  № 277-па
Состав межведомственной комиссии по проведению
экспертной оценки последствий реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 1» села Лазо Дальнереченского городского округа в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 6» села Грушевое
Дальнереченского городского округа
	Шитько НН.
	начальник Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа, председатель комиссии

	Кондратьева В.В.
	заместитель начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа Заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Акуева Т.Б.
	председатель родительского комитета образовательного учреждения

	Белоносов Е.А.
	начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Дальнереченску и Дальнереченскому муниципальному району УНДиПР Главного управления МЧС России по Приморскому краю

	Бачинская О.Н.
	заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №1» села Лазо Дальнереченского городского округа

	Данилова Е.И.
	председатель городской организации профсоюза работников народного образования

	Хачтрян С.А.
	депутат Думы Дальнереченского городского округа по соответствующему избирательному округу, на территории которого осуществляется реорганизация, ликвидация образовательного учреждения

	Харитонова О.В.
	представитель Роспотребнадзора

	Щеглюк Н.В.
	начальник правового отдела администрации Дальнереченского городского округа